



„Gabių vaikų ugdymas: mokslas ir praktika“

Kolegialaus grįžtamojo ryšio forumas

2024 m. birželio 12 d. („MS Teams“ aplinka)



Vykstant švietimo transformacijai akcentuojamas įtraukusis ugdymas, orientuotas į besimokančiųjų įvairovės pažinimą, personalizuoto mokymosi poreikį, dirbtinio intelekto siūlomus mokymosi kelius ir gebėjimų ugdymą. Kokybiško kiekvieno mokinio ugdymo siekis įvardinamas kaip itin svarbus įtraukiojo ugdymo idėjos komponentas (NŠA, 2020). Šiame kontekste svarbu pastebėti, kad dalį visų besimokančiųjų sudaro gabūs mokiniai. Todėl vertindami ir mokslininkų išvadas, ir patirtį praktikoje, kviečiame į forumą, skirtą gabiams vaikams: jų atpažinimui, ugdymui, vertinimui, švietimo pagalbos teikimui. Tikimės, kad tai taps nuolatine kolegialaus grįžtamojo ryšio tarp mokslininkų ir praktikų platforma.

PROGRAMA

11.00 –11.10	<p>Forumo atidarymas</p> <p>VDU Švietimo akademijos kanclerė prof. dr. Lina KAMINSKIENĖ VDU gabių vaikų ugdymo centro „Gifted“ vadovė Dileta TINDŽIULIENĖ</p>
11.10–11.55	<p>„Psichologiniai ir pedagoginiai aspektai gabių vaikų mokymosi dizaine“</p> <p>PhD Gadi ITAI (Izraelis), Head of Pedagogy Hebrew University of Jerusalem, Center for Professional Development in Education, Instructor for the G&T teacher certification course</p> <p><i>Lektorius iš Izraelio papasakos apie kai kuriuos metodus klasėje, pvz., delayed grading, strict deadlines, inductive learning, choice in assignments and over-class-level questions bei kodėl jie ypač tinka gabiams mokiniams, turintiems emocinių problemų, tokių kaip perfekcionizmas, nekantrumas ir pan.</i></p>
11.55–12.40	<p>„Ar jiems ne per gerai?!“ – kodėl ir gabiams vaikams būtinas jiems pritaikytas ugdymas</p> <p>Dr. Jurga MISIŪNIENĖ, gabių vaikų ugdymo centro psichologų platformos koordinatė, psichologė, lektorė, VDU Mokyklinės psichologijos programos komiteto vadovė</p> <p><i>Lektorė pristatys tyrimus apie požiūrį į gabius mokyklose bei gabaus vaiko poreikius. Papasakos, kodėl netinka pasirinkimas: siūlykime visiems vaikams tą patį, ką ir gabiams, ir bus viskas gerai. Paaiškins apie riziką, koks netinkamas elgesys susiformuoja, kai gabus vaikas mokomas netinkamoje aplinkoje, arba kokie emociniai sunkumai gali kilti.</i></p>
12.40–13.25	<p>„Kaip įveiklinti dirbtinį intelektą darbui su gabiais vaikais?“</p> <p>Doc. dr. Judita KASPERIŪNIENĖ, VDU Sistemų analizės katedros vedėja, Edukologijos tyrimų instituto vyresnioji mokslo darbuotoja</p> <p><i>Lektorė papasakos, kaip dirbtinis intelektas gali tapti pagalba mokytojui, dirbančiam su gabiais vaikais. Šiame pranešime aptars dirbtinio intelekto taikymo pamokose iššūkius bei praktiškai išbandys įvairius dirbtinio intelekto modelius, kurdami pamokos planą, vaizdines priemones, veiklas, užduotis bei vertinimo rubrikas.</i></p>
13.25–13.40	<p>Klausimai, diskusija</p>
13.40–14.00	<p>Pertrauka</p>

14.15–14.30	<p>„Integracijos ir patirtinio ugdymo svarba gabių vaikų ugdyme“ Kornelija GIEDRIKAITĖ, VDU gabių vaikų ugdymo centras „Gifted“, Karalienės Mortos mokyklos pradinė klasių mokytoja, leidinių „Finansinis raštingumas“ 1-4 klasėms bendraautorė, koncertmeisterė. <i>Lektorė pasidalins patirtimi apie komandinį darbo organizavimą, patirtines tarpdisciplinines užduotis, jų pateikimą, privalumus ir iššūkius, kylančius gabiems vaikams dirbant komandoje. Taip pat pristatys Robinzono Kruzo metodą.</i></p>
14.30–14.45	<p>„Ar tiltai – tik statiniai?“ Kristina KONDROTIENĖ, gabių vaikų ugdymo centro „Gifted“ ekspertė, vokiečių ir anglų kalbų mokytoja, pavaduotoja ugdymui <i>Lektorė pasidalins STEAM užsiėmimų organizavimo gabiems vaikams patirtimi: nuo diskusijos apie mus supančius tiltus iki kūrybinių dirbtuvių.</i></p>
14.45–15.00	<p>„Kaip planuoti pamoką pradinėje mokykloje norint atliepti gabių vaikų poreikius?“ Lina STEIKŪNĖ, VDU gabių vaikų ugdymo centro ekspertė, mokyklos „Saulės gojus“ mokytoja <i>Lektorė pasidalins patirtimi mokant gabius vaikus finansinio raštingumo ir pateiks rekomendacijų, kaip mokytojui planuoti pamoką bendrojo ugdymo pradinėje mokykloje, norint atliepti ir gabių vaikų poreikius.</i></p>
15.00–15.30	<p>„Personalizuotas ir individualizuotas ugdymas – sinonimai?“. Forumo apibendrinimas Dokt. Daiva BARTNINKIENĖ, VDU Švietimo akademijos lektorė, gabių vaikų ugdymo centro „Gifted“ pavaduotoja.</p>

Registracija vyksta iki birželio 10 d.

REGISTRACIJA

Užsiregistravusiems atsiųsime prisijungimo nuorodą.

Užsiregistravus internetu, papildomai registruotis telefonu nereikia.



VYTAUTO DIDŽIOJO
 UNIVERSITETO
 ŠVIETIMO
 AKADEMIJA

